■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

TEL : 0853-63-3232 / FAX : 63-5365

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

 9：00 ～ 17：00  （土・日曜・祝日 休局）

平田ロータリークラブ 週報 ～ No. 2302 （2023 年 12 月 7 日）  （ 編集 J ）

2023-2024 年度

国際ロータリー会長 ／ ゴードンＲ．マッキナリー   会長／ 清原 正幸   副会長／ 來間 久

２６９０地区ガバナー／ 石倉 貞昭         幹事／ 松浦 剛司   会 計 ／ 小汀 泰之

■■■ 例会プログラム ■■■

例 会 日 卓 話 者 演  題

12 月 7 日 いずも縁結び温泉 ゆらり  18：30  ～ 忘年例会

12 月 14 日 次年度幹 事  原 伸雄

次期クラブ R 財団委員長研

修会 ・ 地区補助金管理

セミナー報告

12 月 21 日
出雲市立総合医療センター

リハビリテーション技術科

科長  安食克志 様

生活習慣病予防の

運動療法

12 月 28 日 休  会

1 月  4 日 休  会

1 月 11 日 ホテル ほり江 18：30～ 新年例会

■■■ 出席報告 ■■■

会員数 出席者数 欠席者数 出席率

37 32 5(3) 94.12

■■■ 欠席者 ■■■

 石原／佐々木／大谷良／土江 (黒田／牧野／高砂)

■■■ 来訪者 ■■■

 11/30 曽田・板垣・園山・川上・竹内(出雲南)  安食(松江しんじ湖)

 12/7  曽田・板垣・川上・福田(出雲南)  中澤(松江南)

■■■ メークアップ ■■■

 12/4 清原・飯塚大(出雲中央)

***********************************************************

■■■ 次回例会受付当番 ■■■

（12 月 21 日） 木村文彦／三好洋平／持田稔樹

（ 1 月 11 日） 飯塚洋道／小汀泰之／大島淳司

■■■ 近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう） ■■■

月
出雲中央   12/18・ 1/22・29

 12/25・3/11(－)
松江南   12/18・25 1/29   2/19

火 出雲  12/12   12/26(－)
松江しんじ湖    12/19・26 1/2・9・30

                             2/20

水
大社  12/13・ 1/10  12/27・1/3・

31(－)

松江  12/20・1/31   12/27(－)

    1/3・17・2/21(－)

木 (－) ； ビジター受付 なし
松江東  12/21・2/1  12/28(－)

     1/4・2/15・22(－)

金 出雲南  12/22  12/29(－)

■■■ 会長挨拶 ■■■

本日の忘年例会も納涼会同様に、ご家族同伴例会にしましたところこのよ

うに多数ご出席いただきありがとうございます。やはりたくさんの人数が集まると活

気があって非常にうれしく思います。今週より来年の創立５０周年の PR に近

隣クラブの例会にお邪魔をしております。創立５０周年記念式典がいよいよ近

づいて来ました。気を引き締めてまいりたいと思います。奥様方におかれまして

は、記念式典のお手伝いもお願いさせて頂いています。その節もどうぞ宜しくお

願いいたします。

前回の例会は１１月２４日の地区補助金事業の教育講演会にあわせて

行いました。例会を１７時３０分から、講演会が１９時～２０時３０分まで、後

片付けをして２１時までと大変長時間に亘ってしまいました。また講演会の動

員をして頂き、本当にありがとうございました。約 250 人の来場を頂き、来てい

ただいた方々から非常にいい講演会だったと言っていただきました。この目的は

一人でも多くの市民の方に聴いていただき、この地域からいじめや差別が無く

なることを願っておこないました。したがって、事業が終わって良かった、良かった

ではなく、皆さんにお願いしたいのは今後ケーブルテレビさんでこの講演会がフル

で放映されます。この講演会を聴いていない市民の皆様に一人でも多く聴い

ていただけるよう啓蒙活動をして頂きたい。そこまでがこの事業だと思っています。

お願いばかりで申し訳ないですがいじめに苦しんでいる子供たちのためだと思っ

て是非宜しくお願いいたします。

講演会開催に際し、青少年奉仕委員会の皆様には大変お世話になりあ

りがとうございました。心温まる接待、完璧な設営をしていただきました。また誘

導、物品販売など会員の皆様ありがとうございました。本は完売し、募金も６

万円以上集まり、竹内先生も非常に感謝をされていました。

本日の忘年会開催にあたり出席親睦委員会さん設営ありがとうございます。

急遽委員長不在の穴をみんなでカバーしていただいたとお聞きしました。

しっかりと半年間の労をねぎらいましょう。本日も宜しくお願いします。

■■■ 幹事報告 ■■■

１．ロータリーレートの変更     12/1より１ドル 147円 (現行149円)

２．例会変更

○ 大社RC     1/10(水)   新年会 18：30～  会場：ますや旅館

      ビジター受付  11：30 ～12：30  事務局

○ 出雲中央RC 1/22(月) → 1/20(土) 地区補助金事業

   1/29(月)  職場訪問例会 於：株式会社出雲会館

      ビジター受付  11：30 ～12：30  事務局

○ 松江RC     1/31(水) 松江4クラブ合同例会(夜間例会)

      ビジター受付  12：00～12：30  ホテル一畑

○ 松江東RC   2/1(木) → 1/30(火) 松江4クラブ合同例会(夜間例会)

      ビジター受付  12：00～12：30  ホテル一畑

○ 松江南RC    1/29(月) → 1/30(火) 松江4クラブ合同例会(夜間例会)

      ビジター受付 12：00～12：30  松江エクセルホテル東急 1Fロビー

○ 松江しんじ湖RC   1/30(火)  松江4クラブ合同例会(夜間例会)

   ビジター受付  12：00～12：30  ホテル一畑

３．休   会

○ 大社RC     1/3・31(水)   定款による

      ビジター受付  な  し

○ 出雲中央RC 3/11(月) 定款による

   ビジター受付  な  し

○ 松江RC       1/3・17・2/21(水) 休会

      ビジター受付  な  し

○ 松江東RC    1/4・2/15・22(木) 定款による

      ビジター受付  な  し

○ 松江南RC    2/19(月) 定款による

      ビジター受付 12：00～12：30  松江エクセルホテル東急 1Fロビー

○ 松江しんじ湖RC   1/2・9・2/20(火) 定款による

      ビジター受付  12：00～12：30  ホテル一畑

４．『Rotary』誌（英文）の購読、半期 $12を2024.1月より半期 $18と値上げが

決定。

５．石倉ガバナー事務所 年末年始休業期間のお知らせ

2023年12月29日(金)～2024年1月5日(金)

■■■ 委員会報告 ■■■

出席親睦委員会 ： 12月の会員誕生・伴侶誕生・結婚記念祝い

■■■ スマイル ■■■

清原 (本日の忘年会、出席親睦委員会の皆様、ありがとうございました。又

先日の教育講演会では大変お世話になりありがとうございました。)

松浦 (本日の忘年会、出席親睦委員会の皆さんお世話になります。よろし

くお願いします。 また、本日は多くのご夫人の皆様にご参加頂きあり

がとうございます。)

來間 （本日、忘年例会楽しみにしております。 準備いただきました委員会

の皆様ありがとうございます。）

荒木 （先日の竹内先生の講演会では、声がけから当日の準備まで大変に

皆さまにはお世話になりました。お蔭様でとても良い会になったと思って

います。ありがとうございました。）

原伸 (本日は忘年例会、楽しみにしています。出席親睦委員会の皆さん、

設営ありがとございます。)

■■■ 例会プログラム ■■■

忘年例会 （家族同伴）   於） 縁結び温泉 ゆらり

＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊

「第4グループ 5クラブ合同 ポリオ根絶キャンペーン」

 11月25日(土)    於） ゆめタウン出雲